INDICAÇÃO Nº 1297 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a instalação de iluminação pública, o patolamento e o cascalhamento do bairro Vargem Grande.

JUSTIFICATIVA

No referido trecho passam muitos alunos a pé no período da noite, voltando da escola, a iluminação pública trará mais segurança aos pedestres. O patrolamento e o cascalhamento são necessários devido ao péssimo estado de conservação da estrada.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 4 de junho de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

4 de junho de 2019
)